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Segakoor Loonela tähistas Tohisool 95.aastapäeva 

Kohila segakoor Loonela tähistas koori asutamise 95. aastapäeva 4.detsembril Tohisoo mõisas 
suurejoonelise kontserdiga - esitati 15 koorilaulu. Koori juhatasid peadirigent Tiiu Ohlau ja 
abidirigent Mart Siilmann. Klaveril saatis klaveriõpetaja Heli Kendra. Kontserdi kuulajad ei olnud 
kitsid lausuma kiidusõnu koori repertuaari ja esituse kohta. Paljudele oli üllatuseks, et koor on 
suutnud olla järjepidevalt tegevuses 95 aastat ja vaatamata väikesele koosseisule (24 liiget, neist 
ainult kuus meeshäält) kõlasid laulud värskelt. Eriliselt märgiti ära Tõnis Mägi laulu “ Palve” ja 
Peep Sarapiku “Ta lendab mesipuu poole” küpset esitust, mis tõid liigutusepisara kuulajate 
silmadesse.  

Esimesed teated Kohilas tegutseva laulukoori kohta pärinevad 1910.aastast, mil Kohila 
Paberivabriku segakoor esimest korda üldlaulupeost osa võttis. Juba mõni aeg enne seda võis 
väikese aleviku südamikus, kus ainukeseks ettevõtteks paberivabrik koos mõisaga, ühes 
madalas puithoones kuulda kõlavat laulu. See oli vabriku 1907.a valminud lasteaia saal, kus 
päeval kilkasid lapsed, õhtul peeti kooriharjutusi ja nädalalõppudel pidusid laulude ja 
puhkpillimänguga. 95 aastast on esimesed 70 aastat juhatanud koori mehed, viimased 25 aastat 
aga naised. Esimene koorijuht oli Aleksander Miil, kes juhatas koori 12 aastat, järgmised 22 
aastat August Ruut, seejärel Valter Horm. Lauljate arv kõikus 30 - 40 vahel, võeti osa 
laulupidudest.  

1957.aasta sügisel kutsuti koori juhatama Ants Kiilaspea, kes soovis, et kooris oleks lauljaid 
nagu korralikus linna kooris ja proovid kaks korda nädalas. Saadi kokku 70 lauljat. Koor sai 
vabariikliku isetegevuse ülevaatusel kultuurimajade segakooride arvestuses 4. koha ja esines 
kontserdiga Estonia kontserdisaalis. Aasta lõpus Ants Kiilaspea lahkus, kuna lauljad ei käinud 
korralikult proovides. Seejärel juhatas koori 15 aastat kooliõpetaja Leo Soots. 1967. aastal Suure 
Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 50. aastapäevale pühendatud piirkondlikul isetegevuse 
ülevaatusel esines koor taas 73 liikmelisena ja kohalikus ajalehes märgiti ära koori korralikku 
esitust. 1973. aastal asus koori juhatama Mart Siilmann, kes praegu laulab kooris lihtliikmena 
bassi ja vajadusel mängib abidirigendi rolli. Mardi ajal sai koor taidlusfestivali ülevaatuskontserdil 
I järgu diplomi. “Ühistöö“ 1976.a 2.märtsil ilmunud artiklist loeme: „Kiitvaid sõnu tuleb öelda 
segakoori kohta, kelle esinemine oli heatasemeline ja meeldiv. Võrdlemisi lühikese ajaga on 
dirigent suutnud laulud kõlama panna. Taidluskooridel on sageli oht valida liiga raske repertuaar. 
Kohila koori kava koosnes jõukohastest ning sealjuures vaheldusrikastest paladest Eugen Kapi 
“Nõukogude Eestile”, inglise rahvalaul “Laula veel”, Anti Marguste “Lapi Laul”.“  

“Lapi laul “ kõlas koori 95.aastapäeva kontserdil nagu 20 aastat tagasi ja koori juhatas taas Mart 
Siilmann. Mart Siilmann juhatas koori kolm aastat, Udomar Kelk kaks aastat ja saabki otsa 
kuulsusrikas meessoost koorijuhtide ajajärk segakoor Loonela ajaloos. Koori võttis meestelt üle 
keskkooli muusikaõpetaja Kersti Mägi, kes jätkuvalt viis koori laulupidudele. Sellest ajast sai 
kooriliikmete traditsiooniliseks kohtumispaigaks üldlaulupidudel laululava tagant vaadates 
paremal pool kasvav suur tammepuu, mille alla koguneme üldlaulupidudel tänaseni ja kust meid 
leiavad koori endised liikmed. 1984.aastal lahkus üks Kersti ja asemele tuli teine - Kersti Saadlo, 
kes juhatas koori kümme aastat. Alates 1995.aastast on koorijuhiks Tiiu Ohlau, kes on lõpetanud 
G.Otsa kooli flöödi ja orkestrijuhi erialal. Aastapäevakontserdil Tohisool olid koori tulnud tervitama 
külalisesinejad, kes tõid tervitusi läbi aegade Kohilas tegutsenud isetegevuslaste poolt. Orkestrite 
nimel tervitas ja esitas klarnetil kaks lugu Jüri Vanem, Kohilas aastaid edukalt tegutsenud 
tantsuorkestri “Vikero” liige. Naisansamblite laulutervituse tõi 1986.-1988. a edukalt tegutsenud 
Kohila Paberivabriku naisansambel. Kontserdi lõpus jagus tänusõnu ja lilli koorijuhtidele, 
klaverisaatjale ja kooriliikmetele. Eriliselt märgiti ära koori nime “LOONELA” autorit Ingrid 
Vahesalu kes jäädvustas koori nimes vihje lähedal asuvale Loone linnusele. Koor tänas Kohila 
gümnaasiumi juhti Raivo Heinarut, vallavanem Andrus Saaret, Kohila koolituskeskuse juhatajat 
Tiiu Arot ja Smead Eesti AS juhatajat Andrus Pavelsoni, tänu neile on võimalik olnud nii koori 
senine tegevus kui koori 95. aastapäeva tähistamine Tohisoo mõisas. Segakoori Loonela tegevus 



peale suurt pidu jätkub, kooriproovid on igal teisipäeval kell 18.30 Kohila gümnaasiumi 
lauluklassis. Ootame proovidele meie endiseid lauljaid ja uusi liikmeid! Meiega koos on teie 
teisipäevased õhtud huvitavad ja vaheldusrikkad! 

Milvi Vanem, koori liige 

 


